ПРОТОКОЛ № 01/21 -1

заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации «Верхне-Волжское проектно-строительное объединение»

21 января 2019г.

г. Ярославль

Место проведения заседания: г. Ярославль, ул. Щапова, д. 20, оф.213

Присутствовали:

Председатель Совета Ассоциации

А.В. ЛУКАШЕВ

Зам. Председателя Совета Ассоциации

Г.А.ЛЫЗЛОВ

члены Совета

Г.Л.ДАЙНОВ

Н.А.ГОЛУБЕВ

А.В.СОЛОВЬЕВ

Е.Н.ШАМАГУЛОВ

КВОРУМ 100%

Приглашенные:

ЦИПЕНКО В.В. - генеральный директор Ассоциации

Повестка заседания:

1. Принятие решения в отношении члена Ассоциации – OOO «Пифагор», которому было приостановлено право выполнения проектных работ.

По первому вопросу:

Слушали ЦИПЕНКО В.В.

Доложил присутствующим, что согласно ранее принятого решения (см. протокол №08-20.2018 от 20.08.2018г.) Советом Ассоциации, была применена мера дисциплинарного воздействия в отношении организации ООО «Пифагор в виде приостановления права осуществлять подготовку проектной документации в связи с установленными нарушениями требований законодательства о наличии в организации двух специалистов (ГИП, ГАП), данные о которых внесены в Национальный реестр НОПРИЗ.

В настоящее время ООО «Пифагор» устранило нарушения.

Слушали ЛУКАШЕВА А.В.

Предложил: Возобновить право осуществления работ по подготовке проектной документации члену Ассоциации

-Обществу с ограниченной ответственностью «ПИФАГОР» (ИНН 7606052 0 88)

Голосовали:

3a

100 % голосов

против

-0% голосов

воздержались

-0% голосов

Решение принято единогласно.

Заместитель Председателя Совета Ассотивции

СРО «Верхне-Волжское ПСО»

А.В.ЛЫЗЛОВ